
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.10.2023                                                                                                                           № 121

г. Тотьма

О внесении изменений в решение 
Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа 
от 20 сентября 2022 года № 13

Руководствуясь  статьей  18  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения 
публичных  слушаний  в  Тотемском  муниципальном  округе,  утвержденное 
решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 
20 сентября 2022 года № 13:

1.1. Раздел I дополнить пунктом 1.10:
«1.10.  Для  размещения  проектов  муниципальных  правовых  актов, 

выносимых на публичные слушания, обеспечения возможности представления 
жителями  Тотемского  округа  своих  замечаний  и  предложений  по  проекту 
муниципального  правового  акта,  а  также  для  участия  жителей  Тотемского 
округа в  публичных слушаниях с  соблюдением требований об обязательном 
использовании  для  таких  целей  официального  сайта  может  использоваться 
федеральная  государственная  информационная  система  «Единый  портал 
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  в  порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации.».

1.2. Пункт 5.2 дополнить абзацем:
«В  случае  проведения  публичных  слушаний  с  использованием 

федеральной  государственной  информационной  системы  «Единый  портал 
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  прием  организатором 
публичных  слушаний  замечаний  (или)  и  предложений  по  проекту 



муниципального  правового  акта  осуществляется  в  порядке,  установленном 
Правительством Российской Федерации.».

1.3. Пункт 6.4 дополнить абзацем:
«В  случае  проведения  публичных  слушаний  с  использованием 

федеральной  государственной  информационной  системы  «Единый  портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» организатор публичных 
слушаний  в  течение  10  календарных  дней  со  дня  подписания  обеспечивает 
размещение  заключения  о  результатах  публичных  слушаний  в 
соответствующем  разделе  платформы  обратной  связи  «Единого  портала 
государственных и муниципальных услуг (функций).». 

1.4.  По  всему  тексту  слова  «сайт  администрации  Тотемского 
муниципального округа» заменить словами «сайт Тотемского муниципального 
округа» в соответствующих падежах.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


